Республика Адыгея
     Шовгеновский район

         Администрация

 Муниципального образования
«Заревское сельское поселение»
385445, п.Зарево, ул.                 Пролетарская,5

Тел.факс (887773)94-1-24
email zarevskoepos@mail.ru
	[image: image1.png]

	              Адыгэ Республикэм
Шэуджен район

иадминистрацие   образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм

385445, къ.Зарево,

урПролетарскэм ыцI, 5

Тел.факс (887773)94-1-24

      email zarevskoepos@mail.ru

                                                    Распоряжение

                         администрации муниципального образования

                                    «Заревское сельское поселение»

29.05.2020 г.  № 11 -Р                                                                             п. Зарево
О введении особого противопожарного                                                                                          режима на территории муниципального                                                                образования «Заревское сельское поселение»,

на период с 19.06.2020г. до 31.10.2020 года.
              В связи с высоким уровнем пожароопасности вызванной сухой и жаркой погодой,  в соответствии с Федеральными законами «О пожарной безопасности», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03),  решения Совета народных депутатов муниципального образования  «Заревское сельское поселение"  « Об  утверждении  Положения   «Об  обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Заревское сельское поселение", в целях предупреждения и снижения количества пожаров, своевременного принятия мер по предотвращению лесных пожаров и обеспечению эффективной борьбы с ними, безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения населения на территории муниципального образования «Заревское сельское поселение"  Шовгеновского района в пожароопасный период 2019 года:

1. Запретить бесконтрольное выжигание мусора, сорной растительности, пожнивных остатков на полях сельского поселения, разведение костров на территориях домовладений и лесных массивах (лесополос).

2. Организовать и провести на территории сельского поселения встречи, сходы с населением в целях разъяснения Правил пожарной безопасности, действий при возникновении пожара;

3. Строго соблюдать требования пожарной безопасности, а также выполнять предписания, постановления и иные законные требования должностных лиц пожарной охраны;
4. Взять под особый контроль вопрос обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах сельского поселения;

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Данное распоряжение подлежит официальному обнародованию.
Глава муниципального образования

«Заревское сельское поселение"                                                                А.А.Синяков
Проект подготовлен и внесен:

зам. главы администрации МО «Заревское

сельское поселение»                                                                          ( Трофимов И.С.)

Согласован:

Ведущий специалист администрации                                            (Хамерзокова Ю.Р.)